[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AO DSM - DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAL ESTUDOS DA IMPLANTAÇÃO DE CESTO PARA COLETA DE LIXO NA PRAÇA FLORIANO PEIXOTO (JARDIM VELHO).
DESPACHO:

                                    SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                                        PRESIDENTE DA MESA
                                     INDICAÇÃO Nº.         DE 2009

Senhor Presidente,

Companheiros Vereadores e Vereadoras
INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Arquiteto Carlos Nelson Bueno, na forma regimental, estudos para que junto ao DSM- Departamento de Serviços Municipais estudos da implantação de cesto para coleta de lixo na Praça Floriano Peixoto – (Jardim Velho)
JUSTIFICATIVA

A implantação, de cesto para coleta de lixo tem como objetivo, educação ambiental e a formação de cidadãos engajados na transformação das relações da sociedade com o meio ambiente.

Tem por objetivo também manter uma melhor organização do local, pois com a falta desse quesito os munícipes por falta de opção estão lançando no piso.

Tal solicitação deve-se a pedido de vários munícipes freqüentadores do local
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 27 de fevereiro de 2009.

          VEREADOR LUIS GUSTAVO ANTUNES STUPP

Líder Bancada - PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP.

[image: image1.png]